
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.124/0001-82CNPJ: (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista

Telefone:
Rua São Luiz, 210 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

1/2024

15/01/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/01/2024
Pregão presencial
1/2024 - PR
1/2024

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO
FINAL ADEQUADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS COM CARACTERÍSTICAS
DOMICILIARES (LIXO), DE MORADIAS, COMÉRCIO/INDÚSTRIAS, ÓRGÃOS
PÚBLICOS, NO PERÍMETRO URBANO E RURAL DO MUNICÍPIO, E LIMPEZA (
LAVAGEM) DAS LIXEIRAS TIPO CONTEINER DO MUNICIPIO, CONFORME
DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E VALORES MÁXIMOS EXPRESSO NO TERMO DE
REFERENCIA, ANEXO II DESTE EDITAL.

Participante: JOSE CARLOS GNOATTO - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos

no Perímetro Urbano do Município de São Miguel da Boa Vista/SC,
que deverá ser efetuado 03 (três) vezes por semana em diferentes
dias com intervalos padrão, a escolha do Município, sendo 2 (dois)
dias coleta de resíduos orgânicos e 1 (um) dia coleta de resíduos
recicláveis, e serviços de coleta, transporte e destinação final de
resíduos sólidos no Perímetro Rural do Município de São Miguel da
Boa Vista/SC, que deverá ser reali

12,000 MES 21.100,00 253.200,00

Total do Participante: 253.200,00

Participante: POSTO CHARNOSKI LTDA

2 Serviço de lavagem das lixeiras (contêiner de lixo) instalados no
município, com fornecimento dos matérias adequados, em local
adequado, conforme as legislações pertinentes, sendo de
responsabilidade da contratada a retirada dos lixeiros dos locais
onde estão instalados e a devolução das mesmas no mesmo local
após serem limpas.

260,000 SER 98,00 25.480,00

Total do Participante: 25.480,00

Total Geral: 278.680,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PERÍMETRO
URBANO

07.001.15.451.0016.2029.3.3.90.00.00 R$ 230.700,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA S.M.E.R 08.001.26.782.0020.2033.3.3.90.00.00 R$ 48.110,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

31/01/2024São Miguel da Boa

Vanderlei Bonaldo

Prefeito Municipal


		2024-01-31T14:44:25-0300
	VANDERLEI BONALDO:04382272980




